２０１５年２月２６日

報道関係者各位

イオンモール株式会社

「イオンモール東員」に続く２モール目の認証取得

イオンモール多摩平の森が「いきもの共生事業所Ⓡ」に認証されました
生物多様性保全のため｢自然と共生する世界｣に貢献します

 イオンモール株式会社（以下、当社）は、昨年１１月にオープンしたイオンモール多摩平の森が「い

きもの共生事業所Ⓡ」認証を受けましたのでお知らせいたします。

「いきもの共生事業所Ⓡ認証」は、｢一般社団法人 企業と生物多様性イニシアチブ(ＪＢＩＢ)｣が作

成・登録した｢いきもの共生事業所Ⓡ推進ガイドラン｣に基づき、生物多様性に配慮した緑地づくりなど

の取り組みを第三者的に評価・認証する｢いきもの共生事業推進協議会｣が行うものです。

東京都日野市に昨年１１月にオープンした「イオンモール多摩平の森」は、地域の新たなコミュニテ

ィ拠点となるべく、「緑あふれるコミュニティの庭」をコンセプトにさまざまな取り組みを行っていま

す。オープン前にはお客さまとともに｢イオン ふるさとの森づくり｣で植樹を行うとともに、約５０本

の既存樹木も移植や保存することで緑地帯として整備しました。

また、４階屋上にビオトープ｢丘の原っぱ｣を導入したほか、雨水を浸透・浄化することができる｢雨

の庭｣の設置や敷地内の雨水を全て地中に浸透させるなどの取り組みを実施しています。これらの生物

多様性に貢献する面積として敷地の約２０％を確保するなど、様々な取り組みが総合的に評価され｢い

きもの共生事業所Ⓡ｣に認証されました。

当社では今後も、生物多様性の保全と持続可能な利用のため、環境に配慮したショッピングモールづ

くりに取り組んでまいります。

【写真】                    【写真】

（既存樹木を活用した｢木漏れ日の広場｣）      （雨水を浸透･浄化させる｢雨の庭｣）

【問い合わせ先】イオンモール株式会社 広報部  ℡０４３－２１２－６７３３